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بخشی از وعده های بعضی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به 
اندازه ای نامعقول و غیرقابل باور است که نیاز نیست روشنفکران 
و طبقه با سواد و فرهیخته جامعه آن را رد کند بلکه حتی افراد 
این  که  می دهند  تشخیص  راحتی  به  هم  سواد  کم  و  سواد  بی 

وعده ها و قول ها، هیچگاه قابل اجرا و عمل نیست.
البته شاید بالاخره چند درصدی از مردم ساده لوح و زودباور، 
گول این وعده ها را بخورند و به این نوع نامزدها رأی دهند ولی 
آرای آنها به اندازه ای نیست که سرنوشت انتخابات را رقم بزند.

در دهه 80 که هنوز اینترنت و شبکه های مجازی در بین مردم 
با  دوره  آن  کاندیداهای  برخی  بود،  نیافته  گسترش  ایران، 
با  را  توجهی  قابل  جمعیت  توانستند  غوغاسالاری  و  عوامفریبی 
خود همراه کنند ولی در حال حاضر که هر فردِ موبایل به دستی، 
نمی توان  خود، یک رسانه است و آگاهی می دهد و می گیرد، 

به راحتی با عوامفریبی، بر افکار عمومی، موج سواری کرد.
هرچه زمان جلو می رود و امکانات مدرن اطلاع رسانی به صورت 
دادن  فریب  احتمال  می گیرد،  قرار  مردم  اختیار  در  گسترده تر 
بله، به کمک همین رسانه های مجازی هم  جامعه کمتر می شود. 
با  را  تعدادی  و  گرفت  پیش  در  را  عوامفریبی  مسیر  می توان 
خود همراه ساخت ولی به سرعت عقربه های فهم مردم، جابه جا 

می شود و برای بلند مدت نمی توان مردم را فریفت.
نامزدهایی که در چند جلسه مناظره و سایر برنامه های تلویزیون 
و  کننده  گمراه  تبلیغات  به  بیت المال  امکانات  از  استفاده  با 
وعده های بی پشتوانه پرداختند، باید توسط شورای نگهبان به قوه 
قضاییه معرفی و مورد مواخذه قرار گیرند تا در دوره های بعدی 
مضر  و  غلط  روش  این  و  شده  عبرت  دیگران  برای  انتخابات، 
برای همیشه برچیده شود. با پایان یافتن انتخابات نباید، این افراد 

رها شوند و مسیر کج را برای آیندگان نیز کج تر کنند.

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« 
بخوانید

مدیرعامل آبفا شیراز:

بهره برداری از ۱۸۶ کیلومتر 
توسعه و بازسازی شبکه توزیع 
و خطوط انتقال آب در شیراز
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تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

غوغاسالاری و وعده های پوچ، 
بی سرانجام است

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
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شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد؛

آغاز عملیات اجرایی، افتتاح 
و بهره برداری ۹۵۰ پروژه در دوره ششم 

مدیریت شهری شیراز

یک اقتصاددان: 

وعده هایی، چون ارزان شدن 
بنزین و یارانه طلا توهین به 

شعور مردم است
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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس تاکید کرد؛

ترویج اصل مهم صرفه جویی 
در مصرف منابع آب در کلیه بخش ها

شهردار منطقه 9 شیراز:

 آسفالت و بهسازی معابر به عنوان یک اولویت 
در دستور کار قرار دارد

وزیر اقتصاد در مجمع عمومی سالیانه بانک بیان کرد؛

4

سلاجقه در حاشیه جلسه هیئت دولت؛

رئیس جمهور آینده 

»محیط زیست« را یکی از 

راهبردهای اصلی خود بداند
1

شیوع یک بیماری جدید در ایران
وزیر بهداشت:

امارات مبدأ انتقال بیماری به داخل کشور 
1است

4

به گفته مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس به محض اینکه سود 
سهام عدالت به صورت کامل از سوی شرکت ها واریز شود، سود مرحله 

سوم به حساب سهامداران عدالت واریز می شود.
 رویداد ۲۴ | برای نخستین بار در تاریخ سهام عدالت، پرداخت سود این 
سهام سه مرحله ای شده است و پس از واریز سود مرحله نخست و دوم 
در ابتدای زمستان و انتهای سال گذشته، حالا سهامداران منتظر دریافت 

سود مرحله سود سهام عدالت هستند. 
بر این اساس در حالی که به تازگی عسگر توکلی رئیس هیئت مدیره 
شرکت های تعاونی سهام عدالت کشور از واریز سود سهام عدالت سال 
۱۴۰۱ شرکت های سرمایه پذیر حداکثر تا پایان هفته گذشته به حساب 
آن ها خبر داده بود، حالا ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفته است برخی از شرکت ها سود سهام عدالت 
از  به شکل کامل واریز نکرده اند و  به عملکرد مالی ۱۴۰۱ را  مربوط 
این شرکت ها، ۴ شرکت همچون فجر انرژی خلیج فارس اعلام کردند 
برنامه افزایش سرمایه دارند و درخواست خود برای افزایش سرمایه را 

هم بر روی سامانه کدال منتشر کردند.
این در حالی است که دو شرکت، سود سهام عدالت را بصورت کامل 
این  بر  نداشته اند.  افزایش سرمایه  واریز نکرده اند و اعلامی هم درباره 

اساس به محض اینکه این سود مرحله سوم سهام عدالت به شکل کامل 
از سمت شرکت ها واریز شود، مجوزهای لازم از شورای عالی بورس 
برای واریز اخذ خواهد شد، اما تا زمان تکمیل این وجه نمی توانیم برای 

واریز مرحله سوم زمان دقیق اعلام کنیم.
حالا باید منتظر ماند و دید مرحله سوم پرداخت سود سهام عدالت مربوط 
به سال مالی ۱۴۰۱، آیا در تیرماه به حساب سهامداران واریز خواهد شد، 
و  بورس  سازمان  بر  عدالتی  سهام  شرکتهای  زور  کماکان  که  این  یا 

شرکت سپرده گذاری مرکزی می چربد!؟

سخنگوی پلیس از آمادگی کامل پلیس برای انتخاباتی پر نشاط در سایه 
امنیت و انتظام کامل در پهنه جغرافیای ایران زمین خبر داد.

از  بیش  کرد:  نشان  خاطر  منتظرالمهدی  سعید  سردار  ایلنا،  گزارش  به 
۲۲۰ هزار نیرو که  قریب به  ۱۹۰ هزار نفرشان در پای صندوق های 
رأی گیری از آغاز تا پایان شمارش آراء حضور و رصد، پایش و تأمین 

امنیت انتخابات را عهده دار هستند.
همکاری عزیزان بسیج با پلیس در پای صندوق های رأی نیز قابل توجه 

و تقدیر می باشد.
به گفته وی سازمان اطلاعات پلیس، فرماندهی مرزبانی فراجا و یگان های 
بزرگ  عملیات  این  در  تخصصی  پلیس های  دیگر  و  ویژه  و  تکاوری 
سیاسی و اجتماعی در کنار مردمی که برای کاری بزرگ؛ آگاهانه برای 

انتخاب شایسته به میدان می آیند، حضور دارند.
منتظرالمهدی با اشاره به اینکه پلیس قبل، حین و پس از فرایند انتخابات 
 ۸ روز جمعه  فراجا  در  شما  خادمان  افزود:  بود،  خواهد  مردم  کنار  در 
تیرماه برای تأمین امنیت شعب انتخابات در سراسر کشور و تا شمارش 
و  مردم  حقوق  از  صیانت  منظور  به  نتایج،  اعلام  و  رأی  برگه  آخرین 

نامزدها در کنار مردم خواهند بود.
اقدامات  شد:  متذکر  فراجا  سخنگوی  پلیس،  سایت  گزارش  براساس 
امنیت ساز در کل پهنه جغرافیای ایران و در همه ابعاد در دستور کار 
پلیس  برای  نیز  به شهروندان  انتظامی  سایر خدمات  ارائه  و  بوده  پلیس 
تعطیل بردار نبوده و با توازنِ نیروها و امکانات تأمین امنیت در تمامی 

ابعاد آن، مورد اهتمام و توجه است.

رویداد ۲۴ هم میهن نوشت: بهرام عین اللهی با بیان اینکه امارات مبدأ 
به علت حجم  امارات  به داخل کشور است، گفته که در  بیماری  انتقال 
زیاد مهاجر، تب دنگی شیوع پیدا کرده است: »به جز پنج نفر، همه افراد 

مبتلا به کشور امارات سفر کرده بودند.
باید  به کشورهای حوزه خلیج فارس سفر می کنند،  افرادی که  ازاین رو 
در صورت داشتن علائم بیماری بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه کنند.
انتقال پشه ها با لنج و کشتی نیز ممکن است، ازاین رو احتمال گزش پشه 

آئدس در مناطق جنوبی ایران بیشتر است.«

وزیر بهداشت: امارات مبدأ انتقال بیماری به داخل کشور است

بنا بر اعلام وزیر بهداشت تاکنون ۹۰ نفر از هموطنان مورد گزش پشه آئدس قرار گرفته اند 

که سه نفر از آنان جان خود را از دست داده اند

سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای انتخابات ریاست جمهوری 
فردی را انتخاب کنیم که محیط زیست را یکی از راهبردهای اصلی و از 

مسائل مهم و زیربنایی توسعه بداند.
به گزارش خبرنگار مهر،علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در حاشیه جلسه هیئت دولت با حضور خبرنگاران، گفت: سعی می کنیم 
برای انتخابات ریاست جمهوری فردی را انتخاب کنیم که محیط زیست 

را یکی از راهبردهای اصلی و از مسائل مهم و زیربنایی توسعه بداند.
وی در خصوص آتش سوزی جنگل های لردگان، اظهار کرد: با سازمان 
منابع طبیعی کشور همکاری داشته و از همه ظرفیت ها برای مهار آتش 
استفاده می کنیم، اما با این درجه حرارت که وجود دارد و متأسفانه برخی 

مسائل هم عمدی است و در این شرایط کار با مشکلاتی مواجه است.
از  یکی  را  زیست  محیط  که  می دهیم  بها  دولتی  به  افزود:  سلاجقه 

حفظ  اقلیم،  تغییر  موضوع  و  باشد  داشته  خود  راهکار  راهبردی ترین 
تالاب ها و حیات وحش، موضوع پسماندها و پساب ها از مسائل اساسی 

است که باید به آن توجه شود.

سلاجقه در حاشیه جلسه هیئت دولت؛

مرتضی افقه گفت: این وعده های توخالی و بعضاً خنده دار با فاصله زیاد با 
واقعیت فرار رو به جلو است که بیان برخی از آن ها توهین به شعور مردم 
است و حتی مردم عادی هم می دانند که کشور در مرحله ای است که دیگر 

تحمل و توان تحقق حتی یک دهم از این وعده ها را ندارد.
وگو  گفت  اقتصاددان  افقه  مرتضی  سید  با  اعتماد  روزنامه   |  ۲۴ رویداد 

کرده است.
این  اما  است  مرسوم شده  کاندیداها  بین  توخالی  دادن وعده های  متاسفانه 
قول ها با واقعیت فاصله دارد و واقعیت همان چیزی است که خود مسئولان 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای کشور به وجود آورده اند و اگر قرار 

بود اقدام اساسی در این مدت بشود، تاکنون باید انجام می گرفت.
با  این آقایان باعث یک دموکراسی ناکارآمد شده است و روابط   تفکر 
کشورهای دیگر را هم پرتنش کرد و باعث افزایش تحریم و تداوم آن شد 
و منجر به عدم حل مشکل FATF و قطع روابط بانکی هم شد که مجموعه 
این کاندیداها هم  افراد است، ضمن آنکه  این  این موارد حاصل عملکرد 
تصمیم گیری ها  در  بیش  و  کم  افراد  این  همه  و  نیستند  ناشناخته ای  افراد 

دخیل بوده اند و پست هایی هم در شهرداری یا مجلس داشته اند.
این وعده های توخالی و بعضاً خنده دار با فاصله زیاد با واقعیت فرار رو به 
جلو است که بیان برخی از آنها توهین به شعور مردم است و حتی مردم 
توان  و  تحمل  دیگر  است که  مرحله ای  در  می دانند که کشور  هم  عادی 

تحقق حتی یک دهم از این وعده ها را ندارد.
 در این مناظرات اعلام نشد که در مورد تحریم ها قرار است فکری بکنند 
لبنان  و  اسراییل  بین  هم  هنوز  و  تنش هست  منطقه  در  الان  همین  نه،  یا 
تنش هایی وجود دارد و ما نمی دانیم که اگر اتفاقی بیفتد و جنگی به وجود 
بیاید چه آثاری بر ایران خواهد داشت، حتی اگر ایران هم دخالتی در این 
جنگ نداشته باشد اما به هر حال فضایی که به وجود می آید آثار روانی آن 

بر ایران تاثیرگذار خواهد بود.
)درباره وعده بنزین ۱۵۰۰ تومانی(: کاندیدایی که چنین وعده پوچی داده 
دنبال  به  است  باشد، چرا که همین دولت سیزدهم سه سال  پاسخگو  باید 
یک بهانه می گردد تا قیمت بنزین را افزایش دهد اما نگران تکرار تجربه 
سال ۹۸ است و در این شرایط با کدام منبع درآمدی می خواهد نرخ بنزین 

را برگرداند؟
 زمانی که آنقدر زندگی و معیشت و رفاه مردم برای شان ارزان است که 
حاضرند به خاطر مصالح سیاسی معیشت مردم را به خطر بیندازند، طبیعی 

است که دادن این وعده ها تنها برای به دست آوردن قدرت است و بس.
)درباره یارانه طلا(: این مدل از ادبیاتی که به دادن یارانه ختم می شود توهین 
به مردم است و آقایان باید کاری کنند که مردم شغل داشته باشند تا از این 
محل درآمدی عزتمندانه داشته باشند، یارانه تنها باید به افراد معلول جسمی 
و ذهنی تعلق گیرد و باید برای افرادی که توان کار کردن دارند فرصت 

شغلی ایجاد شود.

یک اقتصاددان: 


